РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от  26 января   2024года                                                        № 14

«О внесении изменений в постановление администрации Белогорского

сельского   поселения Кумылженского муниципального  района Волгоградской области от

27.01.2022г №8  «Об утверждении  бюджетного прогноза  Белогорского сельского поселения

Кумылженского муниципального района Волгоградской  области  на долгосрочный период до 2027

года»

 В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в

Российской Федерации», со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением

Совета Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской

области от 20.02.2017г № 3/1-С  «Об утверждении Положения  о бюджетном  процессе  в

Белогорском  сельском поселении  Кумылженского муниципального  района  Волгоградской

области» , постановлением  администрации Белогорского сельского поселения Кумылженского

муниципального района Волгоградской  области от 08.09.2017г  №47 «Об  утверждении  порядка

разработки  и утверждения  бюджетного  прогноза  Белогорского  сельского  поселения

Кумылженского муниципального  района Волгоградской  области», в целях осуществления

долгосрочного бюджетного планирования в Белогорском  сельском поселении, администрация

Белогорского сельского поселения,

постановляет:

1.    Внести  в постановление  администрации  Белогорского сельского поселения Кумылженского

муниципального района Волгоградской области  от 27.01.2023г №8 «Об утверждении  бюджетного

прогноза  Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской

области  на долгосрочный период до 2027 года» (далее- Постановление) следующие  изменения :

    1.1 Раздел  «Прогноз  основных  характеристик бюджета Белогорского сельского поселения

Кумылженского  муниципального района Волгоградской области» Приложения  к Постановлению

изложить  в следующей  редакции :

« Бюджет Белогорского сельского поселения на долгосрочный период прогнозирован

сбалансированным. Бюджет разработан на основании исходных условий для формирования

вариантов развития и основных показателей прогноза социально-экономического развития

Белогорского сельского поселения.

В соответствии с прогнозом бюджета Белогорского сельского поселения на 2024 год доходы

составили 9 474,6 тыс. рублей,  на 2027 год   10505,0 тыс. рублей.

Безвозмездные поступления в бюджете сельского поселения на 2024 год запланированы в сумме

2516,5 тыс. рублей, на 2027год в сумме 2195,0 тыс. рублей. Прогнозирование объёма дотации

осуществлялось исходя из условия сохранения доли дотации в доходах бюджета, за исключением

целевых поступлений от других бюджетов бюджетной системы.

  Налоговых доходов  запланировано в 2024 год на сумму 6958,1 тыс. руб. или 73,4 % к общему

объему запланированных доходов.

Расходная часть бюджета   сформирована в программной структуре расходов, на основе

муниципальной программы  Белогорского сельского поселения.

Расходы на реализацию муниципальной программы  Белогорского сельского поселения в общем

объеме расходов бюджета сельского поселения в 2022г составляют 41,0 %, 2023 год- 48,9 %, 2024

год- 46,2 %, 2025 год- 44,1 % . 2026 год - 42,2%, 2027 год - 41,0%. . Расходы бюджета по

непрограммным  направлениям деятельности в общем объеме расходов бюджета Белогорского

сельского поселения в 2022г составляют 59 %, 2023 год -51,1 %, 2024год- 53,8%, 2025 год - 55,9 %..

2026год- 57,8%, 2027 год - 59% .

    Прогноз основных  характеристик бюджета Белогорского сельского поселения, представлен в

приложении № 1»

  1.2 Приложение №1  «Прогноз основных  характеристик бюджета Белогорского сельского

поселения Кумылженского  муниципального  района Волгоградской  области»  изложить в

следующей  редакции:(тыс. руб.)

№

п/п

Наименование

показателя

Отчетный

финансо-

вый год

2022г

Оценка

текущего

года 2023г

Очеред-

ной 2024г

Первый

год

планового

периода

2025г

Второй

год

планово-

го периода

2026г

Третий год

планового

периода

2027г

1. Доходы бюджета

- всего
8914,4 9540,0 9 474,6 9 733,9 10 110,9 10505,0

  в том числе:

1.1.  налоговые

доходы
6779,0 7292,1 6958,1 7485,8 7997,8 8310,0

1.2. неналоговые

доходы
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. безвозмездные

поступления
2135,4 2247,9 2516,5 2248,1 2113,1 2195,0

2. Расходы бюджета

- всего
9210,0 10970,7 9 474,6 9 733,9 10 110,9 10505,0

  в том числе:

2.1.  на финансовое

обеспечение

муниципальных

программ

3758,2 5216,9 4374,8 4294,4 4268,2 4300,0

2.2. на непрограммные

направления

расходов бюджета

5451,8 5753,8 5099,8 5439,5 5842,7 6205,0

3. Дефицит
(профицит)

бюджета

-1 676,2 -1380,7 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Отношение

дефицита

бюджета к

общему годовому
объему доходов

бюджета

поселения без

учета объема

безвозмездных

поступлений (в

процентах)

24,7 18,9 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Источники

финансирования

дефицита

бюджета - всего

Остаток

средств на

счетах

Белогорского

сельского

поселения по

состоянию на

01.01.2022  г

1 676,2

Остаток

средств на

счетах

Белогорского

сельского

поселения по

состоянию на

01.01.2023  г .

1380,7

0 0 0 0

  в том числе:

5.1 Указывается

состав источников

финансирования

дефицита

бюджета

Остаток

средств на

счетах

Белогорского

сельского

поселения по

состоянию на

01.01.2022  г

     1 676,2

Остаток

средств на

счетах

Белогорского

сельского

поселения по

состоянию на

01.01.2023  г

1380,7

0 0 0 0

6. Объем

муниципального

долга на 1 января

0 0 0 0 0 0

 1.3 Приложение №2  «Прогноз    предельных расходов на финансовое обеспечение  муниципальных

программ  Белогорского  сельского  поселения  Кумылженского  муниципального  района

Волгоградской  области» изложить в следующей  редакции:

(тыс. руб.)

N

п/п

Наименование

показателя

Отчетный

финансов

ый год

2022г

Оценка

текущего

года 2023г

Очеред-

ной год

2024г

Первый

год

планового

периода

2025г

Второй год

планового

периода

2026г

Третий год

планового

периода

2027г

1. Расходы на

реализацию

муниципальных

программ - всего

3758,2 5216,9 4374,8 4294,4 4268,2 4300,0

  в том числе:

1.1. - муниципальная

программа

«Социально-

экономического

развития

Белогорского

сельского

поселения»

3758,2 5216,9 4374,8 4294,4 4268,2 4300,0

       2.Настоящее  постановление вступает в силу со дня  его  подписания  и подлежит обнародованию

путем размещения в  Белогорской  сельской  библиотеке, а также  в сети Интернет на официальном

сайте Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской

области

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой

Глава Белогорского

сельского поселения Е.И. Пономарева

	«О внесении изменений в постановление администрации Белогорского
	сельского   поселения Кумылженского муниципального  района Волгоградской области от
	27.01.2022г №8  «Об утверждении  бюджетного прогноза  Белогорского сельского поселения
	Кумылженского муниципального района Волгоградской  области  на долгосрочный период до 2027
	года»